2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2025

№ 809-п

г.Нефтеюганск
О муниципальной межведомственной рабочей группе по сопровождению граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, выполняющих (выполнявших) задачи в отражении вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации,
а также в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции,

а также членов их семей
В соответствии с Указами Президента Российской Федерации
от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», от 03.04.2023 № 232 «О создании Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отчества», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.02.2023 № 51-п «О едином перечне прав, льгот, социальных гарантий и компенсаций в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре гражданам, принимающим участие в специальной военной операции, и членам их семей», Уставом города Нефтеюганска, в целях оказания помощи гражданам, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, выполняющих (выполнявших) задачи в отражении вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, а также в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, а также членам их семей администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Утвердить состав муниципальной межведомственной рабочей группы по сопровождению граждан, принимающих (принимавших) участие                                        в специальной военной операции, выполняющих (выполнявших) задачи                             в отражении вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации,                  а также в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, а также членов их семей согласно приложению к постановлению.

2.Организационно-техническое обеспечение деятельности муниципальной межведомственной рабочей группы по сопровождению граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, выполняющих (выполнявших) задачи в отражении вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, а также в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, а также членов их семей  осуществляет департамент по делам администрации города Нефтеюганска.
3.Признать утратившими силу постановления администрации города:

-от 03.10.2022 № 1993 «О межведомственной рабочей группе по сопровождению семей граждан, призванных на военную службу в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», в городе Нефтеюганске»;

-от 13.10.2022 № 2098 «О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 03.10.2022 № 1993-п                                         «О межведомственной рабочей группе по сопровождению семей граждан, призванных на военную службу в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», в городе Нефтеюганске».
4.Информационно-аналитическому отделу администрации города (Михайлова Ю.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

5.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города Н.И.Кондратьева.

Глава города Нефтеюганска                                                                  Ю.В.Чекунов

Приложение

к постановлению

администрации города

от 04.08.2025 № 809-п
Состав
муниципальной межведомственной рабочей группы по сопровождению граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, выполняющих (выполнявших) задачи в отражении вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, а также в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, а также членов их семей

	Председатель муниципальной межведомственной рабочей группы

	-
	заместитель главы города Нефтеюганска, координирующий деятельность департамента образования администрации города, комитета культуры и туризма администрации города, комитета физической культуры и спорта администрации города, отдела  по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города;

	заместитель председателя муниципальной межведомственной рабочей группы

	-
	директор департамента по делам администрации города;

	секретарь

муниципальной межведомственной

рабочей группы
	-
	главный специалист департамента по делам администрации города.

	Члены муниципальной межведомственной

рабочей группы:

	-
	первый заместитель главы города Нефтеюганска;

	-
	директор департамента образования администрации города;

	-
	председатель комитета культуры и туризма администрации города;

	-
	председатель комитета физической культуры и спорта администрации города;

	-
	директор департамента экономического развития администрации города;

	-
	директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города;

	-
	директор департамента градостроительства и земельных отношений администрации города;

	-
	социальный координатор филиала Фонда «Защитники Отечества» в городе Нефтеюганске (по согласованию);

	-
	начальник Управления социальной защиты населения, опеки и попечительства по                            г.Нефтеюганску и Нефтеюганскому району                    (по согласованию);

	-
	начальник управления - руководитель территориального центра занятости населения по городу Нефтеюганску и Нефтеюганскому району (по согласованию);

	-
	заместитель главного врача по поликлиническому разделу работы БУ ХМАО -Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И.Яцкив» (по согласованию).